
Ponedjeljak, 11. velja~e 2013. god.	 SLU@BENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 1 - Strana 41

Sadržaj podataka koji se upisuju u Registar neplaćenih sudskih 
taksi za pravne osobe su:

1) naziv pravne osobe, 
2) ID broj pravne osobe,
3) općina sjedišta,
4) ulica sjedišta,
5) poštanski broj,
6) naziv organa koji je dostavio podatke za upis u Registar,
7) broj presude ili rješenja,
8) datum donošenja, odnosno izdavanja,
9) iznos neplaćene sudske takse,
10) vrsta prihoda,
11) datum isteka roka za plaćanje sudske takse,
12) datum prijema presude ili rješenja u Ministarstvo financija.

Članak 4.

Registar se zaključuje na kraju kalendarske godine (31. 
prosinca) službenom zabilješkom napisanom ispod posljednjeg 
rednog broja. Ova zabilješka sadrži: ukupan broj  predmeta  koji su 
zavedeni u toj godini, datum i potpis službene osobe ovlaštene za  
unos podataka i otisak pečata Ministarstva financija.

Registar se može upotrebljavati za više godina, s tim što svaku 
godinu treba posebno zaključiti na način predviđen u odredbi stavka 
1. ovog članka.

Članak 5.

Registar iz članka 1. ovog pravilnika  sastoji se od  podataka  
za fizičke osobe, odgovna osoba u  pravnoj osobi i pravne osobe i 
sadrži 13 kolona. 

Članak 6.
Podaci u Registar popunjavaju se na temelju podataka iz 

pravosnažnih odnosno izvršnih presuda i rješenja nadležnih sudova.
 U Registar se upisuju podaci redoslijedom kako je navedeno 

u kolonama.

Članak 7.
Svi podaci uneseni u Registar moraju odgovarati podacima 

sadržanim u presudi odnosno rješenju suda koji je iste dostavio.   

Članak 8.

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja i isti će se 
objaviti u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona.

	 Bosna i Hercegovina	 MINISTAR
	 Federacija Bosne i Hercegovine
	 TUZLANSKI KANTON			                       
	 MINISTARSTVO FINANCIJA	 Alisa Bijedić, dipl.ecc., v.r. 
	 Broj: 07/1-05-603/13
	 Tuzla, 11.01.2013. godine

116
Na temelju članka  68. stavak (2). Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine 
FBiH“, br. 9/12) i  članka 32a. stavak (3). Zakona o izmjenama 
i dopunama Zakona o sudskim taksama («Službene novine 
Tuzlanskog kantona», br. 9/12), Ministarstvo financija, d o n o s i

UPUTU
O NAČINU I POSTUPKU UNOSA PODATAKA U 

REGISTAR NEPLAĆENIH SUDSKIH TAKSI

I.

Ovom uputom, propisuje se način i postupak unosa podataka 
o neplaćenim sudskim taksama u Registar neplaćenih sudskih taksi 
(u daljem tekstu: Registar).

II.

Registar  se vodi  za sve fizičke osobe, pravne osobe i odgovorne 
osobe u pravnoj osobi koje nisu platila sudsku taksu na teritoriji 
Tuzlanskog kantona.

Registar  sadrži podatke o neplaćenim sudskim taksama koje 
su određene za plaćanje presudom odnosno rješenjem suda, a čiji je 
rok za plaćanje istekao.

III.

Sve neplaćene sudske takse utvrđene pravosnažnim presudama 
odnosno rješenjima sudova evidentiraju se kao dug koji takseni 
obveznik duguje Tuzlanskom kantonu, sve dok se ne plati puni iznos 
sudske takse.

IV.

Pravo pristupa podacima iz Registra neplaćenih sudskih taksi  
omogućen je ovlaštenim osobama Ministarstva financija i sudova 
sa područja Tuzlanskog kantona, te drugim osobama ako to pravo 
proizilazi iz drugih propisa.

V.

Registar neplaćenih sudskih taksi  kao i akti na temelju kojih 
se upisuju ti podaci predstavljaju službenu tajnu.

Ministarstvo financija prilikom obrade podataka dužno 
je osigurati tajnost podataka sukladno Zakonu o zaštiti osobnih 
podataka (“Službeni glasnik BiH”, broj 49/06).

VI.
Tekst upisan u Registar ne smije se brisati i ispravljati.
Izuzetno, manje pogreške ispravljaju se precrtavanjem 

vodoravnom crtom i stavljanjem potpisa ovlaštene osobe i datuma 
ispravka, a ispravljeni podaci se čitko ispisuju iznad precrtanih.

Ako se radi o većim pogreškama, ispravljanje upisa se vrši 
na način da se upis poništava precrtavanjem cjelokupne rubrike 
crvenom kosom crtom te se upis obavlja u prvoj slobodnoj rubrici.

VII.

Neplaćena sudska taksa briše se iz Registra neplaćenih sudskih 
taksi po isteku pet godina od dana kada je presuda, odnosno rješenje 
suda kojim je ta taksa utvrđena postalo pravosnažno i izvršno.

Brisanje neplaćene sudske takse vrši se rješenjem, koje donosi 
Ministarstvo financija.

 
VIII.

Neplaćene sudske takse evidentirat će se u Registru neplaćenih 
sudskih taksi počev od 11.10.2012. godine. 

IX.

Ova uputa stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona.

	 Bosna i Hercegovina	 MINISTAR
	 Federacija Bosne i Hercegovine
	 TUZLANSKI KANTON			                       
	 MINISTARSTVO FINANCIJA	 Alisa Bijedić, dipl.ecc., v.r. 
	 Broj: 07/1-14-606/13
	 Tuzla, 11.01.2013. godine

117
Na temelju članka 8. i članka 23. Zakona o ministarstvima i 

drugim organima uprave («Službene novine Tuzlanskog kantona», 
br. 17/00, 3/01, 12/03 i 10/05), i članka 41. Zakona o srednjoj 



Broj 1 - Strana 42	 SLU@BENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA 	 Ponedjeljak, 11. velja~e 2013.god.

naobrazbi i odgoju («Službene novine Tuzlanskog kantona», 
broj: 17/11), Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa 
Tuzlanskog kantona, donosi

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Modularnog nastavnog plana i pro-

grama za zanimanje kozmetički tehničar

I.

U Modularnom nastavnom planu i programu za zanimanje 
kozmetički tehničar („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 
13/11), u dijelu rasporeda predmeta i fonda nastavnih sati, mijenja se:

-	 U dijelu 2. Predmeti u funkciji struke, u točki 8. Kemija, 
u koloni IV, dodaje se broj „2“;

-	 U dijelu Ukupno 2., u koloni IV, dodaje se broj „2“;
-	 U dijelu Ukupno 2., u koloni Broj, broj „8“ mijenja se 

brojem „10“;
-	 U dijelu Ukupno 1+2+3, u koloni IV, broj „18“ mijenja se 

brojem „20“;
-	 U dijelu Ukupno 1+2+3, u koloni Broj, broj „90“ mijenja 

se brojem „92“;
-	 U dijelu Ukupno 1+2+3+4, u koloni IV, broj „28“ mijenja 

se brojem „30“;
-	 U dijelu Ukupno 1+2+3+4, u koloni Broj, broj „118“ 

mijenja se brojem „120“.
	

II.

Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa Tuzlanskog 
kantona Odluku o izmjenama i dopunama Modularnog nastavnog 
plana i programa za zanimanje kozmetički tehničar dostavit će 
školama. 	

III.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat 
će se od školske 2013/2014. godine.

                                                               
IV.

Ova odluka će se objaviti u «Službenim novinama Tuzlanskog 
kantona». 

	 BOSNA I HERCEGOVINA
	 Federacija Bosne i Hercegovine 	 M I N I S T A R
	 TUZLANSKI KANTON
	 Ministarstvo naobrazbe,	 Prof. dr. Nađa Avdibašić 
	 znanosti, kulture i športa	 Vukadinović, v.r.	
	 Broj: 10/1-38-30709-2/12				 
	 Tuzla, 28.12.2012.

118
Na temelju članaka 8. i 23. Zakona o ministarstvima i 

drugim organima uprave Tuzlanskog kantona (“Službene novine 
Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 3/01, 12/03 i 10/05) i članka 41. 
Zakona o srednjoj naobrazbi i odgoju (“Službene novine Tuzlankog 
kantona”, broj: 17/11) Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i 
športa Tuzlanskog kantona, donosi

MODULARNI NASTAVNI 
PLAN I PROGRAM

za zanimanje frizer

I.

Ovim nastavnim planom i programom utvrđuje se: broj 
modula za svaki nastavni predmet, svrha i ciljevi, nastavne jedinice 
po predmetima, smjernice za realizaciju nastavnih jedinica, 
očekivani rezultati, izvori, ocjenjivanje učenika.

II.

Modularni nastavni plan i program za zanimanje frizer 
obuhvata: Nastavni plan sa nazivima predmeta, broj modula za svaki 
predmet i broj nastavnih tjedana potrebnih za realizaciju programa.

III.

Nastavni program obuhvata sljedeće predmete:

R/B NASTAVNI PREDMET
RAZRED SVEGA

I II III Broj %

1. Općeobrazovni predmeti

1.
Bosanski jezik i komunikacija
Hrvatski jezik i komunikacija
Srpski jezik i komunikacija

2 2 2 6

2. Strani jezik 2 2 2 6

3. Matematika 2 - - 2

4. Tjelesni i zdravstveni odgoj 2 2 2 6

5. Informatika 2 - - 2

6. Demokratija i ljudska prava - - 2 2

7. Historija – povijest 2 - - 2

Ukupno 1. 12 6 8 26 28,89

2. Predmeti u funkciji struke

8. Hemija 2 2 - 4

9. Biologija 2 - - 2

Ukupno 2 4 2 - 6 6,67

3. Stručno-teorijski predmeti

Higijena i prva pomoć 2 - - 2

Estetika 2 2 - 4

Tehnologija materijala 2 2 - 4

Tehnologija zanimanja 2 2 2 6

Psihologija - 2 - 2

Anatomija i fiziologija čovjeka - 2 - 2

Osnove preduzetništva - - 2 2

Ukupno 3 8 10 4 22 24,44

Ukupno 1+2+3 24 18 12 54 60,00

4. Praktična nastava 6 12 18 36 40,00

Ukupno 1+2+3+4 30 30 30 90 100

IV.

Točke I, II, III, IV i V Modularnog nastavnog plana i 
programa za zanimanje frizer objavit će se u “Službenim novinama 
Tuzlanskog kantona”, a Nastavni plan i program će se štampati kao 
posebna knjiga.

V.

Modularni nastavni plan i program za zanimanje frizer 
primjenjuje se od školske 2009/2010. godine kao pilot nastavni plan 
i program u JU Mješovita srednja škola Tuzla.

	 BOSNA I HERCEGOVINA
	 Federacija Bosne i Hercegovine 	 M I N I S T A R
	 TUZLANSKI KANTON
	 Ministarstvo naobrazbe,	 Prof. dr. Nađa Avdibašić 
	 znanosti, kulture i športa	 Vukadinović, v.r.	
	 Broj: 10/1-38-30709-1/12
	 Tuzla, 28.12.2012.


